

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI - MG

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Concorrência: **03/2024**
TIPO: **MP**
Agente de **John Charles Almeida Silva**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS

			TOTAL DO PROCESSO:	1.062.027,70	
FORNECEDOR	HM ENGENHARIA E	CNPJ/CPF: 35824632000154		TOTAL:	1.062.027,70
1					
Itens do lote:	40	Valor Inicial:	558.953,31	Valor final:	558.953,31
		Valor total:	558.953,31		
Item:	1	Unidade:	UNIDADE	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45					
Quantidade:	1,00	Valor unitário:	1.708,44	Valor total item:	1.708,44
Item:	2	Unidade:	M	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA ENTRE MONTANTE E					
Quantidade:	126,00	Valor unitário:	14,16	Valor total item:	1.784,16
Item:	3	Unidade:	M	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANCAMENTO E ADENSAMENTO:					
Quantidade:	4,20	Valor unitário:	715,07	Valor total item:	3.003,29
Item:	4	Unidade:	M3	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA					
Quantidade:	126,00	Valor unitário:	15,84	Valor total item:	1.995,84
Item:	5	Unidade:	unidade	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DA OBRA.:					
Quantidade:	1,00	Valor unitário:	4.460,72	Valor total item:	4.460,72
Item:	6	Unidade:	M	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
LOCACAO DE PAVIMENTACAO. AF_10/2018:					
Quantidade:	55,00	Valor unitário:	102,58	Valor total item:	5.641,90
Item:	7	Unidade:	M3	Marca:	serviço
		Modelo:	fab. propria		
ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS					
Quantidade:	560,77	Valor unitário:	3,00	Valor total item:	1.682,31

Item: 8 Unidade: M3XKM Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: 560,77 Valor unitário: 3,38 Valor total item: 1.895,40

Item: 9 Unidade: M3 Marca: serviço Modelo: fab. propria

Base estabilizada granulometricamente com mistura em usina de solo brita (30% - 70%),

Quantidade: 420,57 Valor unitário: 101,47 Valor total item: 42.675,24

Item: 10 Unidade: M3XKM Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: 7.570,26 Valor unitário: 3,38 Valor total item: 25.587,48

Item: 11 Unidade: M3XKM Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: 1.177,60 Valor unitário: 3,38 Valor total item: 3.980,29

Item: 12 Unidade: M2 Marca: serviço Modelo: fab. propria

EXECUCAO DE IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019:

Quantidade: 2.475,03 Valor unitário: 7,33 Valor total item: 18.141,97

Item: 13 Unidade: txkm Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000

Quantidade: 89,10 Valor unitário: 2,31 Valor total item: 205,82

Item: 14 Unidade: txkm Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE

Quantidade: 1.811,72 Valor unitário: 0,92 Valor total item: 1.666,78

Item: 15 Unidade: M2 Marca: serviço Modelo: fab. propria

EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019:

Quantidade: 2.475,03 Valor unitário: 3,24 Valor total item: 8.019,10

Item: 16 Unidade: txkm Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000

Quantidade: 37,13 Valor unitário: 2,31 Valor total item: 85,77

Item: 17 Unidade: txkm Marca: serviço Modelo: fab. propria

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE

Quantidade: 754,88 Valor unitário: 0,92 Valor total item: 694,49

Item: 18 Unidade: M3 Marca: serviço Modelo: fab. propria

EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE

Quantidade: 74,25 Valor unitário: 2.432,97 Valor total item: 180.648,02

Item: 19	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO			
Quantidade: 1.094,00	Valor unitário: 74,70	Valor total item: 81.721,80	
Item: 20	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 80,01	Valor total item: 2.400,30	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
PINTURA EM CAIACAO PARA AMBIENTE INTERNO,TRES (3) DEMAOS, INCLUSIVE PIGMENTO E			
Quantidade: 371,96	Valor unitário: 22,15	Valor total item: 8.238,91	
Item: 22	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETOOU LAJE			
Quantidade: 581,84	Valor unitário: 0,78	Valor total item: 453,84	
Item: 23	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M,			
Quantidade: 140,00	Valor unitário: 52,80	Valor total item: 7.392,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 3.421,05	Valor total item: 6.842,10	
Item: 25	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SERIE			
Quantidade: 140,00	Valor unitário: 160,72	Valor total item: 22.500,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
CAIXA DE CAPTACAO E DRENAGEM TIPO B (100 X 100 X 120 CM), D = 500 MM A 1500MM,			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 3.965,88	Valor total item: 11.897,64	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 339,36	Valor total item: 3.393,60	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO EM SUPORTE			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 441,77	Valor total item: 4.417,70	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DRESINA			
Quantidade: 40,50	Valor unitário: 40,65	Valor total item: 1.646,33	

Item: **30** Unidade: **unidade** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

CANTEIRO DE OBRAS.:

Quantidade: **1,00** Valor unitário: 2.311,20 Valor total item: 2.311,20

Item: **31** Unidade: **M3** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT

Quantidade: **2.227,50** Valor unitário: 2,75 Valor total item: 6.125,63

Item: **32** Unidade: **M2** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.

Quantidade: **2.803,83** Valor unitário: 2,47 Valor total item: 6.925,46

Item: **33** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

***TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,**

Quantidade: **14.850,00** Valor unitário: 1,10 Valor total item: 16.335,00

Item: **34** Unidade: **M2** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR

Quantidade: **581,84** Valor unitário: 109,55 Valor total item: 63.740,57

Item: **35** Unidade: **M2** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019 -

Quantidade: **40,50** Valor unitário: 3,24 Valor total item: 131,22

Item: **36** Unidade: **txkm** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000

Quantidade: **0,61** Valor unitário: 2,31 Valor total item: 1,41

Item: **37** Unidade: **txkm** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE

Quantidade: **13,36** Valor unitário: 0,92 Valor total item: 12,29

Item: **38** Unidade: **M3** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE

Quantidade: **3,24** Valor unitário: 2.432,97 Valor total item: 7.882,82

Item: **39** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT

Quantidade: **97,20** Valor unitário: 2,75 Valor total item: 267,30

Item: **40** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,

Quantidade: **398,52** Valor unitário: 1,10 Valor total item: 438,37

Itens do lote: **31** Valor Inicial: **503.074,39** Valor final: **503.074,39** Valor total: **503.074,39**

Item: **1** Unidade: **unidade** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45

Quantidade: **1,00** Valor unitário: 1.708,44 Valor total item: 1.708,44

Item: **2** Unidade: **unidade** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DA OBRA-INSTALACOES INICIAIS DA OBRA -MEIOS1:

Quantidade: **1,00** Valor unitário: 4.460,72 Valor total item: 4.460,72

Item: **3** Unidade: **unidade** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

CANTEIRO DE OBRAS-INSTALACOES INICIAIS DA OBRA -MEIOS:PAVIMENTACAO CBUQ

Quantidade: **1,00** Valor unitário: 2.311,20 Valor total item: 2.311,20

Item: **4** Unidade: **M** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

LOCACAO DE PAVIMENTACAO. AF_10/2018-INSTALACOES INICIAIS DA OBRA -MEIOS:

Quantidade: **50,00** Valor unitário: 102,58 Valor total item: 5.129,00

Item: **5** Unidade: **M3** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS

Quantidade: **660,00** Valor unitário: 3,00 Valor total item: 1.980,00

Item: **6** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: **1.320,00** Valor unitário: 3,38 Valor total item: 4.461,60

Item: **7** Unidade: **M2** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.

Quantidade: **3.300,00** Valor unitário: 2,47 Valor total item: 8.151,00

Item: **8** Unidade: **M3** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

Base estabilizada granulometricamente com mistura em usina de solo brita (30% - 70%),

Quantidade: **495,00** Valor unitário: 101,47 Valor total item: 50.227,65

Item: **9** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: **8.910,00** Valor unitário: 3,38 Valor total item: 30.115,80

Item: **10** Unidade: **M3XKM** Marca: **serviço** Modelo: **fab. propria**

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO

Quantidade: **2.079,00** Valor unitário: 3,38 Valor total item: 7.027,02

Item: 11	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
EXECUCAO DE IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019-PAVIMENTACAO -			
Quantidade: 3.000,00	Valor unitário: 7,33	Valor total item: 21.990,00	
Item: 12	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000			
Quantidade: 108,00	Valor unitário: 2,31	Valor total item: 249,48	
Item: 13	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE			
Quantidade: 2.232,00	Valor unitário: 0,92	Valor total item: 2.053,44	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019-			
Quantidade: 3.000,00	Valor unitário: 3,24	Valor total item: 9.720,00	
Item: 15	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000			
Quantidade: 45,00	Valor unitário: 2,31	Valor total item: 103,95	
Item: 16	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE			
Quantidade: 930,00	Valor unitário: 0,92	Valor total item: 855,60	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 90,00	Valor unitário: 2.432,97	Valor total item: 218.967,30	
Item: 18	Unidade: M3XKM	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
RANSORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT			
Quantidade: 2.700,00	Valor unitário: 2,75	Valor total item: 7.425,00	
Item: 19	Unidade: M3XKM	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,			
Quantidade: 18.000,00	Valor unitário: 1,10	Valor total item: 19.800,00	
Item: 20	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO			
Quantidade: 1.000,00	Valor unitário: 74,70	Valor total item: 74.700,00	
Item: 21	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO			
Quantidade: 6,60	Valor unitário: 80,01	Valor total item: 528,07	

Item: 22	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
PINTURA EM CAIACAO PARA AMBIENTE INTERNO,TRES (3) DEMAOS, INCLUSIVE PIGMENTO E			
Quantidade: 340,00	Valor unitário: 22,15	Valor total item: 7.531,00	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019-			
Quantidade: 54,00	Valor unitário: 3,24	Valor total item: 174,96	
Item: 24	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE20000			
Quantidade: 0,81	Valor unitário: 2,31	Valor total item: 1,87	
Item: 25	Unidade: txkm	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE			
Quantidade: 16,74	Valor unitário: 0,92	Valor total item: 15,40	
Item: 26	Unidade: M3	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 4,32	Valor unitário: 2.432,97	Valor total item: 10.510,43	
Item: 27	Unidade: M3XKM	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT			
Quantidade: 129,60	Valor unitário: 2,75	Valor total item: 356,40	
Item: 28	Unidade: M3XKM	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,			
Quantidade: 864,00	Valor unitário: 1,10	Valor total item: 950,40	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 339,36	Valor total item: 4.072,32	
Item: 30	Unidade: unidade	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO EM SUPORTE			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 441,77	Valor total item: 5.301,24	
Item: 31	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: fab. propria
PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DRESINA			
Quantidade: 54,00	Valor unitário: 40,65	Valor total item: 2.195,10	